АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.11.2017    №    3003 

О  развитии  застроенной
территории  городского  округа
«Город Южно - Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  46.1  Градостроительного  кодекса  РФ;
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
Постановлением  Правительства  РФ  от  28.01.2006  №  47  «Об  утверждении
Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции»;  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»;  Правилами  землепользования  и  застройки  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденными
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  30.01.2013
№ 744/44-13-4; муниципальной программой «Обеспечение населения городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1540-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Определить  местоположение  территории,  подлежащей  развитию:
Российская  Федерация,  Сахалинская  область,  г.  Южно-Сахалинск,
VIII-й  микрорайон,  восточнее  существующего  здания  лицея  №  1,
ориентировочной площадью - 3203 кв.м.

2. Утвердить перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих
сносу,  реконструкции,  расположенных  на  территории,  подлежащей  развитию:
Российская  Федерация,  Сахалинская  область,  г.  Южно-Сахалинск,
VIII-й микрорайон, восточнее существующего здания лицея № 1 (прилагается).

3.  Признать  утратившими  силу постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска:

- от 19.12.2012 № 2593 «О развитии застроенных территорий городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

2

-  от  12.08.2014  №  1465-па  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  19.12.2012  №  2593  «О  развитии
застроенных территорий городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

 Мэр города      С.А. Надсадин

3

               Утвержден
постановлением администрации
     города Южно-Сахалинска

от 09.11.2017 № 3003

ПЕРЕЧЕНЬ
Адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, реконструкции,

расположенных на территории, подлежащей развитию: Российская Федерация,
Сахалинская  область,  г.  Южно-Сахалинск,  VIII-й  микрорайон,  восточнее
существующего здания лицея № 1

№
п/п

Местоположение

1. г. Южно-Сахалинск, ул. им. Космонавта Поповича, 17в

2. г. Южно-Сахалинск, просп. Победы, 26а